
 

 

 

Zápis ze 4. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 12. 4. 2016 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Ing. Zdeněk Slavík, Jiří Škoda, Ing. Miroslav 

Vintera, Irena Voříšková, Ladislav Zelený. 

NEPŘÍTOMNI: Ing. Martin Klika, Ing. Ondřej Slavík, Mgr. Martin Volf. 

HOST: Jiřina Grymová. 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání OV 
2. Informace ze zasedání ZM 
3. Pronájem pozemku p. p. č. 246/2, pachty pozemků 
4. Demolice býv. trafostanice v ul. Malá Strážnice  
5. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- RM zamítla návrh na přeložení chodníku mezi bytovými domy u Luštince do vyšší nivelety 

- zavezení výmolů v nezpevněné části Stavební ul. a na točně v parku u sokolovny, úprava 
neschůdného povrchu stezky v horní části ul. Pod Strážnicí a nátěr autobusové zastávky Krčín, 
most nebylo dosud z klimatických důvodů realizováno, bude provedeno na jaře  

 

2. Informace ze zasedání ZM (25. 2. 2016)  

- ZM neschválilo prodej pozemku v ul. Na Kopci p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2 za nabídnutou 
kupní cenu 550 Kč/m2 

- ZM schválilo koupi pozemků v ul. Železova louka p. p. č. 223/9 a p. p. č. 753/15 (ostatní 
komunikace) v celkové výměře 472 m2 

- ZM schválilo Plánovací smlouvu na rekonstrukci vozovky III/30821 ze Spů do Krčína mezi 
Královéhradeckým krajem a městem, stavba proběhne v roce 2017 

- starosta města informoval o připravovaném rozšíření podjezdu pod žel. tratí v Havlíčkově ul. 

 

3. Pronájem pozemku p. p. č. 246/2, pachty pozemků 

- OV projednal žádost o pronájem pozemku v Dobrušské ul. p. p. č. 246/2 o výměře 220 m2 a 
doporučuje pronájem za předpokladu, že zde bude zachována zeleň 

- OV projednal žádost o pachty níže uvedených pozemků, které jsou užívány k zemědělskému 
podnikání a doporučuje níže uvedené pozemky propachtovat žadateli (část p. p. č. 657/3 o výměře 
cca 20 m2 z celkového počtu 124 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, k. ú. Krčín; část p. p. č. 725/2 o výměře cca 192 m2 z celkového počtu 328 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Krčín; část p. p. č. 1138 o 
výměře 500 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Krčín; část p. p. č. 1111 o výměře 700 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Krčín; část p. p. č. 1046 o výměře 860 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, k. ú. Krčín; část p. p. č. 243 o výměře 350 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Krčín; 
část p. p. č. 1066 o výměře 2 000 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Krčín) 

- doporučuje opětovně nabídnout k pronájmu nebo jako výpůjčku pro sekání trávy pozemek v 
Dobrušské ul.  p. p. č. 249/2 o výměře 820 m2   



 

 

4. Demolice býv. trafostanice v ul. Malá Strážnice 

OV doporučuje využít nabídky likvidátora energetické firmy VČE k bezplatné demolici býv. 
trafostanice v ul. Malá Strážnice na st. p. č. 301, o případné demolici předem informovat nájemce 
obecního pozemku st. p. č. 301. 

 

5. Diskuze, různé 

Předseda OV informoval o tom, že rozpočtovaná investiční akce cyklostezka z ul. K Sirkárně přes 
Beranův most, pod Řezníčkovou strání do Krčína se zřejmě neuskuteční, proto bylo doporučeno 
dosypat štěrkem alespoň nejpodmáčenější úseky této stezky. Předseda dále informoval o 
investiční akci v Nábřežní ul., která začne v průběhu června – bude vybudována nová kanalizace, 
proběhne výměna vodovodního řadu, přeložení nadzemního elektrického vedení do země, 
rekonstrukce VO, městského rozhlasu a bude položen nový živičný povrch. Dále seznámil s 
vývojem situace při skládkování biomasy za býv. cihelnou směrem k Jáselnému a o zahájení 
jednání pracovních skupin, které mají ZM doporučit další postup se starou krčínskou školou v ulici 
bratří Čapků a inundačním propustkem v Husitské ul. 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení:  

- přidat jedno světlo na stožár VO v ul. Železova louka nedaleko od ústí do ul. Dobrušské 

- znovu osadit světlo VO v Nahořanské ul. u čp. 326 (předposlední dům vlevo ve směru na 
Nahořany) 

- opravit betonové schody na stezce od zvonice ke křižovatce ulic Na Kopci, Husitská, bří Čapků 

- umístit odpadkový koš u plakátovací tabule v ul. Na Strážnici (nad Kujalkou) 

- zpřísnit dohled MP v autobus. zastávce Krčín, most (kouření, konzumace alkoholu, nepořádek) 

- v ulicích Na Strážnici, Nahořanská (část) a bratří Čapků se připravuje přeložení nadzemního 
elektrického vedení do země (pod chodníky), které proběhne asi r. 2017; doporučujeme zařadit do 
rozpočtu města odpovídající částku na rekonstrukci alespoň těch částí chodníků v této lokalitě, 
které jsou v nejhorším stavu 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, p. p. č.  - pozemková parcela číslo, st. p. č.  - 
stavební parcela číslo, PD – projektová dokumentace, MP – Městská policie, k. ú. - katastrální 
území, OŽP – odbor životního prostředí, ul. - ulice; VO – veřejné osvětlení 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík 18. 4. 2016 

 

 


